СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   15 декабря   2023 года №130

О принятии  в первом чтении проекта бюджета муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

            Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Ёмсненское
сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской  области  на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026  годов,
руководствуясь  статьями  9,29,40  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское сельское поселение,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
  1.Принять  проект  бюджета  муниципального  образования  Ёмсненское

сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в первом
чтении.

2.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2024 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального
образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области в сумме  10382620 рублей, в
том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6363620 рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области сумме 10784520 рублей;

3)  дефицит  бюджета  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области в сумме 401900 рублей.

3.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования  Ёмсненское  сельское  поселение муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2025 год и на 2026 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  муниципального
образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2025 год в сумме 10022720
рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5832820 рублей,
и  на  2026  год  в  сумме  10230520  рублей,  в  том  числе  объем  безвозмездных
поступлений  в сумме  5942620 рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области на 2025 год в сумме 10441710 рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 256860 рублей 00 копеек, на
2026 год в сумме 10659310 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 524310 рублей 00 копеек;

3)  дефицит  бюджета  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области на  2025  в  сумме  418990 рублей,  на  2026  год  в  сумме
428790 рублей.

4.Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования Ёмсненское сельское поселение муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский район Костромской области  на  2024  год
согласно приложению 1 к настоящему Решению и  источники финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Ёмсненское сельское поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению2 к настоящему
Решению.

5.Определить дату рассмотрения Советом депутатов Ёмсненского сельского
поселения  решение  «О  бюджете  муниципального  образования  Ёмсненское
сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на 27
декабря 2023 года.

6.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                    Е.В. Туманов